
     

           
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                 
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

NAČELNIK OPĆINE  

KLASA: 550-01/21-01/07 

URBROJ: 2134-02-01/01-21-1 

Primorski Dolac, 10. studenog 2021. 

  

 

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa socijalne skrbi  i  novčane pomoći 

u Općini Primorski Dolac u 2022. godini, temeljem članka 50. Statuta Općine Primorski Dolac 

(“Službeni glasnik”, broj 07/21) Načelnik Općine na 15. kolegiju održanom dana 10. studenog 

2021. godine donosi slijedeći 

 

         

ZAKLJUČAK 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Programa socijalne skrbi i novčane pomoći u Općini Primorski 

Dolac u 2022. godini. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Općinskom vijeću na nadležno postupanje. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Primorski Dolac.  

 

         NAČELNIK OPĆINE 

          

          Joško Dujmović, inž.građ.

  

 



 

 

 

- PRIJEDLOG AKTA -  

          
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-01/21-01/07 

URBROJ: 2134-02-02/01-21-2 

Primorski Dolac, xx. prosinca 2021.    

 

Temeljem članka 22., 25., 115. i 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13., 

152/14., 95/15.,52/16., 16/17., 130/17., 98/19. i 64/20), Pravilnika o socijalnoj skrbi („Službeni 

glasnik Općine br. 20/13, 37/17, 43/17) te članka 32. Statuta Općine Primorski Dolac (Službeni 

glasnik“, broj 07/21) Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 5. sjednici održanoj dana 

xx. prosinca 2021. godine donosi  

    

 

PROGRAM 
socijalne skrbi i novčane  pomoći 

u Općini Primorski Dolac u 2022. godini 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se prava socijalne skrbi, korisnici, postupak za ostvarivanje tih prava i 

raspodjele sredstava Općinskog proračuna za potrebe socijalne skrbi za 2022. godinu. 

II. PRAVA SOCIJALNE SKRBI OBUHVAĆENA OVIM PROGRAMOM 

Članak 2. 

Prava socijalne skrbi koja su obuhvaćena ovim Programom su: 

1.  POMOĆ ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA 

1.1. troškovi najamnine 

1.2. komunalne naknade 

1.3. električne energije 

1.4. drva i drugih energenata 

1.5. grijanje 

1.6. Vode 

1.7. Drugi troškovi stanovanja 

 



 

 

 

2. NOVČANA POMOĆ ZA OGRIJEV 

3. NOVČANA POMOĆ ZA NOVOROĐENČE 

4. OSTALE VRSTE POMOĆI  

POSTUPAK I NADLEŽNOST 

Članak 3. 

Postupak za ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđena ovim Programom pokreće se na zahtjev 

stranke, njezina bračna druga, punoljetnog djeteta, roditelja, skrbnika ili udomitelja, na način 

utvrđen Pravilnikom o socijalnoj skrbi. 

Članak 4. 

O zahtjevu za davanje pomoći u svakom konkretnom slučaju odlučuje Općinsko tijelo nadležno 

prema  odredbama Statuta na osnovu dostavljene dokumentacije. 

III. FINANCIJSKI PLAN 

Članak 5. 

Sredstva za socijalnu skrb planirana u Proračunu Općine Primorski Dolac za 2022. godinu 

raspoređuju se temeljem očekivanih slučajeva:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA PRIMORSKI DOLAC

Općinsko vijeće

Račun/
Pozicija

Opis

21

PRORAČUN OPĆINE PRIMORSKI DOLAC ZA 2022.

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANE POMOĆI

3

Plan proračuna 
2022

50.000,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

50.000,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

50.000,00Program

2012
SOCIJALNA SKRB I NOVČANA POMOĆ

30.000,00Akt. A000016 NAKNADE ZA NOVOROĐENU DJECU

1Izv. Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

Izvor:  110 30.000,00Opći prihodi i primici

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00372

20.000,00Akt. A000019 POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KATEGORIJAMA STANOVNIŠTVA

1 5Izv. Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima

Izvor:  110 14.700,00Opći prihodi i primici

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 14.700,00372

Izvor:  522 5.300,00Pomoći od županije- tekuće

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.300,00372

50.000,00UKUPNO



 

 

Članak 6. 

Financijska sredstva za ostvarivanje programa socijalne skrbi iz ovog Programa osigurat će se iz 

Proračuna Općine Primorski Dolac za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 

Članak 7. 

Ovaj Akt stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Primorski Dolac. 

 

  

   

  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mario Mišković  

 


